ДОГОВОР № _____
Санкт-Петербург

«___»___________ 2018 г.

ПАО «Невское ПКБ», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Орлова Сергея Владиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________, действующего на основании __________, с другой стороны (далее - Стороны), заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется поставить до __________ 2018г. для нужд Заказчика партию оборудования (далее - Товар) по наименованию, составляющим, комплектации, количеству в соответствии со Спецификацией поставляемого товара (Приложение 1 к Договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями Договора.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. Поставить Заказчику Товар согласно условиям пункта 1.1 Договора, гарантировать надлежащее качество Товара при его эксплуатации согласно пункту 3.1 Договора и обеспечить Заказчика документами, указанными в пункте 4.1.5 Договора.
2.1.2. Осуществить доставку Товара и погрузо-разгрузочные работы своими силами и за счет своих средств по адресу г. С-Петербург, Галерный проезд, 3.
2.1.3. Назначить уполномоченного представителя, осуществляющего на основании доверенности, контроль за поставкой Товара (включая сопровождение Товара в день отгрузки).
2.2. Поставщик вправе требовать оплаты при условии выполнения всех своих обязательств по Договору.
2.3. Заказчик обязан принять и оплатить Товар согласно условиям Договора.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Отказаться от подписания товарной накладной по унифицированной форме ТОРГ-12 (далее - товарная накладная) в случае установления недостачи, некомплектности, повреждения либо несоответствия качества Товара требованиям Спецификации поставляемого товара согласно пункту 3.2 Договора.
2.4.2. Отказаться в одностороннем внесудебном уведомительном порядке от исполнения Договора в соответствии с пунктом 6.3 Договора.
3. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ПОРЯДОК ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ПРЕТЕНЗИИ. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК
3.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого Товара соответствует требованиям стандартов, установленных в Российской Федерации, а также иным требованиям, обычно предъявляемым к указанному виду товаров, исходя из цели их использования. Товар должен быть соответствующим образом маркирован, упакован и иметь соответствующие сертификаты соответствия и санитарно-эпидемиологические заключения. В случае отсутствия на единице Товара, упаковке товара, ярлыке или этикетке маркировки, несущей информацию о Товаре, Заказчик вправе вернуть такой Товар Поставщику и потребовать его замены в соответствии с пунктом 3.2 Договора.
В случае повторного и последующих нарушений Поставщиком условия Договора о маркировке товара Заказчик вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в виде штрафа в размере 5% от цены Договора за повторное и каждое последующее нарушение.
3.2. В случае установления недостачи, некомплектности, повреждения либо несоответствия качества Товара требованиям Спецификации поставляемого товара, Сторонами составляется двусторонний Акт о несоответствии качества поставленного товара (далее - Акт), один экземпляр которого вручается представителю Поставщика.
В этом случае Поставщик обязан по требованию Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания полученного Акта, но не позднее _________ 2018г.(конечный срок поставки), поставить недопоставленный, доукомплектовать недоукомплектованный, заменить поврежденный или несоответствующий Спецификации поставляемого товара Товар. Все расходы в этом случае осуществляются за счет средств Поставщика. В случае нарушения указанного срока Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договор а и обратиться в суд с исковым заявлением о возмещении причиненных убытков.
При отказе (уклонении) Поставщика от подписания Акта, в нем делается отметка об этом и подписанный Заказчиком Акт подтверждается третьей стороной (экспертом) по выбору Заказчика.
3.3. Заказчик вправе провести проверку Товара в авторизированных центрах производителей Товара или организациях, официально уполномоченных для проведения независимой экспертизы, на предмет выявления подделки поставленного Товара или Товара, бывшего в употреблении.
Если при проведении экспертизы будет выявлен поддельный Товар или Товар, бывший в употреблении, Заказчик направляет результаты экспертизы в адрес Поставщика. В этом случае Заказчик вправе потребовать от Поставщика заменить поставленный Товар на товар, соответствующий условиям Договора, и возместить убытки. При отказе Поставщика от выполнения указанного требования Заказчик вправе обратиться в суд с соответствующим исковым заявлением.
3.4. Гарантийный срок на Товар, согласно гарантии производителя оборудования, составляет _____________с даты подписания Заказчиком товарной накладной.
В период гарантийного срока Поставщик обязан заменить некачественный товар в течение дня, следующего за днем получения заявки от Заказчика, оформленной в письменной форме и направленной в адрес Поставщика посредством факсимильной связи. Расходы, связанные с транспортировкой Товара в связи с заменой, осуществляются за счет Поставщика.
4 ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
4.1. Приемка Товара.
4.1.1 Приемка Товара по количеству и наименованию производится при подписании Заказчиком товарной накладной. При приемке Товара должны присутствовать:
- уполномоченный представитель Заказчика;
- уполномоченный представитель Поставщика.
В случае отсутствия при приемке (отгрузке) Товара уполномоченного представителя Поставщика, Заказчик вправе отказаться от приемки Товара и направить в адрес Поставщика уведомление о нарушении Поставщиком условий Договора. В случае повторного и последующих нарушений Поставщиком условия Договора о присутствии его уполномоченного представителя при приемке Товара Заказчик вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 1% от цены Договора за повторное и каждое последующее нарушение.4.1.2. Поставщик осуществляет доставку Товара по адресу, указанному Заказчиком в Спецификации поставляемого товара.
4.1.3. Право собственности на Товар и риск случайной гибели (порчи) Товара переходит от Поставщика к Заказчику в момент подписания им товарной накладной.
4.1.4. Обязанность Поставщика по поставке Товара считается выполненной с момента передачи Товара Заказчику с приложением согласно пункту 4.1.5 Договора документов и подписания товарной накладной.
4.1.5. При поставке Товара уполномоченный представитель Поставщика обязан передать уполномоченному представителю Заказчика следующие документы:
- доверенность на право представлять интересы Поставщика по исполнению Договора;
- товарную накладную;
- счет;
- счет-фактуру;
- гарантийные талоны установленного образца на каждую единицу Товара.
В случае если какое-либо наименование Товара, определенное в Спецификации поставляемого товара, входит в единый перечень продукции, подлежащей обязательной сертификации или в единый перечень продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации соответствия, Поставщик обязан при поставке предоставить сертификат соответствия или декларацию соответствия на такой товар согласно постановлениям Правительства Российской Федерации: от 01.12.2009 № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии» и от 07.07.1999 № 766 «Об утверждении перечня продукции, подлежащей декларированию соответствия, порядка принятия декларации о соответствии и ее регистрации».
4.1.6. Поставка Товара осуществляется не позднее ________ 2018г.(конечный срок поставки), в согласованные с уполномоченным представителем Заказчика день и время.
4.1.7. Частичная поставка Товара не допускается.
4.1.8. Заказчик в течение 1 (одного) рабочего дня проверяет соответствие поставленного Товара условиям, определенным Договором. По результатам проверки Заказчик либо подписывает товарную накладную, либо направляет в адрес Поставщика мотивированный отказ от ее подписания в случае установления при приемке Товара недостачи, некомплектности, повреждения либо несоответствия Товара требованиям, определенным Договором.
В случае, если при приемке Товара уполномоченным представителем Заказчика будет обнаружена недостача, некомплектность, повреждение либо несоответствие Товара требованиям, определенным Договором, то Сторонами составляется двусторонний Акт в соответствии с пунктом 3.2 Договора.
5 ЦЕНА ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Цена Договора согласно Спецификации поставляемого товара составляет ______________, в том числе НДС __% - __________.
5.2. Цена Договора является твердой и изменению не подлежит.
В цену Договора включены, в том числе: поставка Товара (в т.ч. отгрузка), а также страхование, уплата таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
5.3. Заказчик производит оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика после подписания Сторонами товарной накладной в течение 10 (десяти) банковских дней.
5.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с лицевого счета Заказчика.
6 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Заказчик вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки, направив в его адрес соответствующее требование с указанием банковских реквизитов для уплаты неустойки, в случаях:
- нарушения Поставщиком сроков, определенных абзацем 2 пункта 3.2, абзацем 2 пункта 3.4 Договора, пунктом 4.1.6 Договора. В этом случае Поставщик перечисляет Заказчику неустойку в виде пени в размере 1 % от цены Договора за каждый день просрочки;
- установления недостачи, некомплектности, повреждения либо несоответствия качества Товара требованиям Спецификации поставляемого товара. В этом случае Поставщик перечисляет Заказчику неустойку в виде штрафа в размере 5% от цены Договора;
- в случае, предусмотренном пунктом 3.1 Договора;
- в случае, предусмотренном пунктом 4.1.1 Договора.
6.2.1. Поставщик обязан перечислить неустойку по указанным Заказчиком в Требовании об уплате неустойки банковским реквизитам не позднее 10 (десяти) дней с даты поступления Требования об уплате неустойки.
6.2.2. Поставщик обязан уведомить Заказчика об уплате неустойки в письменной форме и не позднее следующего за датой платежа рабочего дня.
6.2.3. Уплата неустойки не освобождает Поставщика от выполнения принятых на себя обязательств по Договору.
6.3. Заказчик со своей стороны вправе в одностороннем внесудебном уведомительном порядке отказаться от исполнения Договора в следующих случаях:
- нарушения конечного срока поставки, указанного в п. 4.1.6 Договора, более чем на 20 (двадцать) дней;
- в случае не устранения Поставщиком в установленный Заказчиком срок недостатков в Товаре (неоригинальности, недостачи, некомплектности, повреждения либо несоответствия качества Товара требованиям Спецификации поставляемого товара);
- принятия в установленном порядке решения о ликвидации Поставщика или применения арбитражным судом в отношении Поставщика процедур банкротства;
административного приостановления деятельности Поставщика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
Указанные в настоящем пункте обстоятельства, являющиеся основанием для одностороннего отказа от исполнения обязательств по Договору, признаются Сторонами существенным нарушением условий Договора.
6.3.1. В случае если Поставщику на момент принятия Заказчиком решения об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, указанным в настоящем пункте, выставлены претензии с расчетом штрафных санкций, то Поставщик обязан уплатить все неустойки (штрафы).
6.3.2. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Договора в течение одного рабочего дня, следующего за датой принятия этого решения, размещается на официальном сайте и направляется Поставщику по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Поставщика, указанному в Договоре, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получения подтверждения о его вручении. Датой надлежащего уведомления признается дата получения Заказчиком подтверждения о вручении Поставщику данного уведомления или дата получения информации об отсутствии Поставщика по его адресу, указанному в Договоре. При невозможности получения подтверждения или информации датой такого надлежащего уведомления признается дата по истечении тридцати дней с даты размещения на официальном сайте решения Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Договора.
6.3.3. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Договора вступает в силу и Договор считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Поставщика об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора.
6.4. Споры и разногласия, возникшие при исполнении Договора и в связи с ним, будут разрешаться Сторонами путем переговоров и обмена претензиями. Неурегулированные споры и разногласия, возникшие из Договора и в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до завершения поставки, а в части выполнения гарантийных обязательств — до истечения гарантийного срока на Товар, определяемого в соответствии с пунктом 3.4 Договора.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все изменения, приложения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются его неотъемлемой частью.
8.2. Во всем, что не предусмотрено условиями Контакта, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Заказчик:

ПАО "Невское проектно-конструкторское бюро"

Адрес: Россия, 199106, г. Санкт- Петербург,

Галерный проезд, д.3

ИНН 7801074335

КПП 780101001

ОКПО 07524752

ОКАТО 40263563000

Банковские реквизиты:

Р/с 40702810711000005469

В Филиале ОПЕРУ ПАО Банк ВТБ в Санкт-Петербурге

БИК 044030704

К/с 30101810200000000704

Генеральный директор

__________________/Орлов С.В./
	Поставщик:

Приложение 1
к Договору № _____ от «__» ______ 2018 г.
Спецификация поставляемого товара.
	№п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена с НДС (руб.)
	Стоимость с НДС (руб.)

	1
	Телевизор Samsung UE49KU6400UXRU (Ultra HD/200Hz/DVB-T2/DVB-C/DVB-S2/USB/WiFi/Smart TV)
	шт.
	2

Всего к оплате: ________ (_________________) 00 копеек, в том числе НДС __% - _____ руб.

	Согласовано:
	Согласовано:

	ЗАКАЗЧИК
	ПОСТАВЩИК

	Генеральный директор

	_________________(Орлов С.В.)

1

7